Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/154
Daté: 31.10.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé€ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 31 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 147 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

yny/
2&% %1
W%ster i Kosovés

[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/154
Daté: 31.10.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 21 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 31 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2014.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

as
( Egy/ez/i%shér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/154
Daté: 31.10.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 31 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén Kombétare té
Auditimit t& Republikés s& Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

%
}(?y%étér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/154
Daté: 31.10.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 19 & Ligjit nr. 03/L-160 pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 31 tetor 2013,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér substancat q€¢ e démtojné shtresén e
Ozonit dhe Gazrat Seré t& Floruara.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ves

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/154
Daté: 31.10.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 31 tetor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare pér njohjen e
ndérsjellét t& Patenté Shoferéve né mes t& Republikés sé Kosovés dhe Republikés
sé Austrisé.
2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme qé té zhvilloj negociata me

Republikén e Austrisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi, mé géllim té
finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kf{yf'[?éﬂfmrl\Kosoves

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/154
Daté: 31.10.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 31 tetor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare pér njohjen e
ndérsjellét t& Patenté Shoferéve né mes t&€ Republikés sé¢ Kosovés dhe Republikés
sé Sllovenisé.
2. Obligohet Ministria e Punéve té¢ Brendshme qé t&€ zhvilloj negociata me

Republikén e Sllovenisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi, mé géllim t&
finalizimit t& tekstit pérfundimtar t€ marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

g

Kryemﬁﬁsﬁa/ r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/154
Daté: 31.10.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 31 tetor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare pér njohjen e
ndérsjellét t& Patenté Shoferéve né mes té Republikés sé Kosovés dhe Republikés
sé Italisé.
2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme qé té zhvilloj negociata me

Republikén e Italisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi, mé géllim t&
finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I?try)é/ﬂ"élﬂ% i Kosovés
l

Iu dérgohet: L
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/154
Datg: 31.10.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 31 tetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare pér njohjen e
ndérsjellét t& Patenté Shoferéve né mes té Republikés sé Kosovés dhe Republikés
sé Kroacisé.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme qé té zhvilloj negociata me

Republikén e Kroacisé né pérputhje me legjislacionin né fuqgi, mé géllim t&
finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(' Kryjenﬁ,ﬂstér i Kosovés
/ p

Iu dérgohet: v Y
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



